cosi nel testo. 3 
5agusti: così nel testo. 
7ratam: così nel 
luogo dì Integra.

dictus 
eodem 

septem 
numerate et 

.. .. _____________________  ______ , in ca-
pitulo. Testes Bonifacius Ouarterius, Henricus Zucha 
et [l]ohannes’ Dianus notarius.

Ego9 Angelinus Bellotus, notarius Sacri 
rogatus seriosi.

Originale, n. 1/197 (cm.40 x cm. 15). Regesto: NOBERASCO1, P- 81.
Carta Incisa. Inchiostro svanito e macchie d’umido nella pergamena, per 

cui ’è necessario l’uso della luce di Wood. Sul verso annotazioni moderne.

'Incisione nella pergamena. 2mlxstasr 
testo. 4Sansonr così nel testo. 
si nel testo in luogo di poterat. 
rata. 8lntegram.* così nel testo in 
nel testo.

San som.- così nel
6 po te ran t: co 

testo in luogo di 
9Ego mono grommato

(S.T.) Anno Domini millesimo trecentesimo nono,in 
dicione VIIa, die XVIIa 
nus Bartholomeus de G[u]biois’, iudex comunis 
ad civilia constitutus et vicharius atque locumte- 
nens in officio potestacie civitatis Saone prò nobil_ 
li viro domino lohanne de [Gjoano1, honorabilì pote^ 
state Saone, in capitulo civitatis Saone, in publico 
consilio mtojre1 solito congregato canp[an]a’ et cor 
nu, voluntate, consilio et consensu consili<ari>orum 
infràscriptorum comunis Saone, nec non et ipsi consi

Il Comune dì Savona nomina sindaco Obertìno Barbe^ 
rio cremonese per ottenere da maestro Francesco 
Magistris, medico cremonese, . I 9 impegno di recarsi 
Savona ad esercitare la professione medica per un an 
no con un salario dì 50 lire di genovini.
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et ad promitendum eidem domino magistro 
*. sai [a]rii 1 ,

li<ar>ii, auctoritate et decreto ipsius domini vicha 
rii, nomine et vice comunis Saone et prò ipso, suo 
et predicto nomine fecerunt, constituerunt et ordina 
verunt et in eorum et dicti comunis Saone loco pos- 
suerunt suum et dicti comunis Saone sindicum, acto- 
r[e]m’, certuni nuncium et procuratorem specialiter 
constitutum Obertinum Bar[be]rium1, Cremonensem, li- 
cet absentem tamquam presentem, ad recipiendum pro- 
[mijsionem’ a domino.magistro Fr[a]ncischo* de Magi- 
stris, medico Cremonensi, conti[n]entem1 quod, nomi­
ne comunis Saone, veniet ad standum et morandum in 
Saona et exercendum et operandum bon[a]' fide et le- 
galiter officium medicine et in dieta civitate Saone 
prò anno uno et ad promitendum eidem domino mag 
Francischo de solvendo eidem, nomine sui salfaj 
de avere comunis Saonfe]1, usque in quantitatem quin 
quaginta librarum i[ajnuinorum1 semper et quandocum- 
que [aJpparuerit1 ipsum dominum magistrum Franci- 
s[ch]um' stetisse modo supradicto [in]1 Saona et ad 
omnem promisionem faciendufm]1 et obligacionem et bm 
nia et s[in]gula’, nomine et vice comunis Saone et 
prò eo, que in predictis circa dictam promisionem 
fuerint facienda et ad obligandum omnia bona comunis 
Saone dieta de causa et occasione, nec non dantes et 
concedentes supradicti, nomine et vice comunis Sao­
ne, eorum sindico, actori, certo nuncio et procurato 
ri in predictis et circa predicta plenam et liberam 
potestatem et bayliam [r]ecipiendi1 et .promitendi et 
demum om[ni]a’ et singula faciendi [que]1 comune Sao 
ne in predictis vel aliquo predio[to]rum1 melius.pos_ 
set, promitentes et convenientes mihi Angelino Bello 
to notarlo infrascripto, stipulanti et recipienti ho. 
mine et vice supradicti2 magistrì Francischi et om­
nium quorum intererit vel interesse poterit, perpe­
tuo firmum et ratum habere et tenere omne id et 
quicquid per ipsum sindicum, dicto nomine,factum fu£ 
rit [in]1 predictis promisionibus, sub pena dupli de 
eo quod contrafieret et s[ub]’ .obligacione omnium bo 
norum comunis Saone que-proinde rniibi.iam dicto [no]- 
tario1 pignori obligarunt, preci[pi]entes1 de predio 
tis mihi- ian dicto notario fieri [pujblicum1 instru­
mentum de consfiljio1 sapientìs. Nomina consiliario- 
rum sunt hec: Manuel Foldratus, Manuel [Ma]yrana,Ma 
nuel Scorzutus, lohannes ferrarius, Sansonus ferra- 
rius, Andriolus de Tebaldis, Marchetus Ricìus, Ange-

Inperii,

33 6
presso la casa di Pellegrl_Savona,

nome proprio
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1311, gennaio 23^ 
no Palmerio.

Ego3

'incisione nella pergamena, 
tura. 3

Lorenzo Griffo di Bergeggl, a nome proprio e del 
fratello Nlcollno, vende ad Ambrogio Griffo de Berso 
£ino, che agisce anche a nome del fratello Giacomi- 
no, una pezza di terra a canneto, situata ad Berso- 
£inum, In località Praygolii, al prezzo di 6 lire e 
7 soldi di genovlnl, di cui rilascia quietanza.

Originale» n. 1/201 (cm. 21 x cm. CO). Regesto: NOBERASCO1, p. 82.
Inchiostro svanito In alcuni punti per.cui è necessario l'uso della lu 

ce di wood. Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

2sup radi c tl : su corretto su precedente scrii.
Ego mono grommato nel testo.

linus Bellotus, Nicolaus Scafaldus, Ansaldus silicet 
Poncius Constancius, lacobus Natonus, Oddinus de Ser 
ra, Philipus speciarius, Salvus Bava, Ogerius de Cel_ 
lis, Gabriel Fulcherius, Petrus Tenprarellus, Nicolo 
sus de Ardicione, Nicolinfus]1 Pellatus, Morandus ca 
legarius, Leo Quarterius, Johannes Ouarterius, Ber- 
t[on]us’ de Ardicione, Obertus Formica, Rizeldus Al- 
bertengus, Perutus Papa[la]rdus1, Philipus Laynus, 
[Phjilipus1 speciarius, Andriolus Caretus, dominus 
N[ic]olaus’ de Bruschis, Ramondus Scosedatus, Lafran 
chus Buchaordei, Bertonus Babo, Richobaldus Babo, Io 
hannes de Gixorfo, Bertonus Regina, Benedictus Bu- 
chaordei, Nicolaus Mayrana, Francischus Buchaordei. 
Actum Saone, in caoitulo. Testes Benedictus Vivianus 
notarius, Polinus Rizaldi notarius, lohannes Presa, 
cintragus comunis Saone.

Angelinus Bellotus, notarius Sacri 
rogatus scripsi.
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I 
I

et de eorum 
sitam in 

Praygolii, 
'> 5. 

al ii 
su-

> manenti­
integra reffectione et restitu- 

li- 
suo- 
pri- 

sine causa 
vel ex iniusta causa et omni alii iuri. Actum Saone,

(S.T.) In nomine Domini, amen. Anno Domini mille­
simo' .CCC? undecimo, indicione nona, die XXIIIa ia- 
nuarii. Laurencius Griffus de Bergegio, suo nomine 
proprio et nomine et vice Nicolini Griffi, fratris 
sui, prò quo promixit de rato et se faturum et cura- 
turum ita et taliter, omni [excentione]1 remota,quod 
dictus Nicolaus omnibus et singulis infrascriptis 
consenciet, ratifficabit et adprobabit per se suos- 
que heredes et successores, iure proprio et in per- 
petuum dedit, vendidit, tradidit vel quasi et cessit 
Ambroxio Griffo de Bersogino, ementi prò se et nomi­
ne et vice lacobini Griffi, fratris sui, 
comuni peccunia peciam unam terre caneate, 
posse Saone, ad Bersoginum, ubi.dicuntur 
cui coherent Curacii ab una parte,dictus enptor ab 
lia et Scotilonus de Qinola ab alia, et si qui 
sunt confines, cum omnibus suis pertinenciis et 
per existentibus et cum ingressibus et exitibus suis, 
nullo iure penitus in se retenpto, predo librarum 
sex et soldorum septem ianuinorum, de. quo precio die. 
tus venditor vocavit et tenuit se quietum et solutum 
esse ab enptore predicto, renunciando exceptioni non 
numerate peccunie non habite et non recente et pre­
di sibi non soluti et omni alii iuri. Dominium et 
possessionem diete terre fuit confessus et contentus 
dictus venditor eidem enptori dedisse corporaliter 
ac tradidisse et, si plus valet dicto precio, id piu 
ris dicto enptori nomine mere et pure donacionis acT 
presens et inter vivos dedit et concessit,constituen 
do se dictus venditor, nomine dicti enptoris, dictam 
terram2prò ipso et eius nomine tenere et possidere 
et precario quo usque dictus enptor, suo et dicto no 
mine, possessionem acceperit corporalem, quam acci- 
piendi sua auctoritate ei licenciam omnimodam dedit, 
promitens et conveniens dictus venditor per se et he 
redes suos dicto enptori stipulanti predictam terram 
deffendere, disbrigare et exspedire3 in iudicio et 
extra ab omnibus persona et personis, sub pena dupli 
dicti precii, stipulatione promissa, ratis 
bus supradictis, cum 
cione omnium danpnorum, interesse et expensarum 
tis et extra et sub obligacione omnium bonorum 
rum, habitorum et habendorum, renunciando fori 
villegio et exceptioni doli, condicioni

Sacri

su rasura.

337

luglio 231311, Savona.

Originale manca. Notizia nei docc. nn.

338
luglio 25, nel capitolo di Savona.2311,

(S.T.) Anno Domini M°CCC°[X]I
actor et procurator die

iullii,
208

Comune di Savona nomina sindaco Baimondo
Notaio

Pre-
Ba-

tragus 
[ti]’ 
co :— 
h[oc] ’

co
in mutuoi
na f 7 . ________ . _ __________ __
si, per pagare il salario degli officiarli.

'La scrittura è 
testo.

Il 
sbitero calegarius, cintraco del Comune, 
liano Scorzuto.

erosa. 2dictam terram.' 
A Ego mono grommato nel testo.

Baimondo Presbitero calegarius, cintraco e sinda- 
del Comune di Savona, dichiara di aver ricevuto 

a nome del Comune,, da Salvino Bava di Savo_ 
90.lire di. genovini, da restituire entro sei me-

338, 339.

Originale, n. I/EOO (cm. £9 x cm. 17). Regesto: NOBERASCO’, pp. 81-82.
Carta incisa. Inchiostro svanito in alcuni punti. Sul verso della per­

gamena annotazioni moderne.

iuxta domum Pellegrini Palmerii. Testes lohannes Pal^ 
merius et lacobus de Maoneriis, cives Saone, ibi vo­
cali et rogati.

(S.T.) Ego4 Gullielmus Palmerius, notarius 
Inperii, rogatus scripsi.

3 exsp edi re; così, nel

(S.T.) Anno Domini M°CCC° [X] 1° 1 , indictione VIIII8, 
die [X]XV’ iullii.Raymondus Presbiter calegarius,cin 

comunis, [sjindicus1, actor et procurator die 
comunis, ut de sindlijcatu1 patet quodam publi. 

instrumento facto manu mei notarij in" 
eodem anno et indictione, die XXIII

Pala-

339
luglio 25, nel capìtolo dì Savona,1511,

i

*

CCC°XI°, indie ione(S,T«) Anno Domini millesimo
209

NOBERASCO 1, 
anno cazionl

'incisione nella pergamena.

Originale, n. 1/202 (cm. 22 x cm. 17). Regesto:
Carta incisa. Macchie d’umido nella pergamena. Sul verso 

moderne.

2exspensarum: così nel testo.

Raimondo Presbìtero calegarius, cìntraco e sinda­
co del Comune dì Savona, dichiara dì aver ricevuto 
in mutuo, a nome del. Comune^ da Valchada Embrono dì 
Savona 150 lire dì genovìnì, da restituire entro sei 
mesi, per pagare il salario degli offìciarii.

sindicario nomine dicti comunis et prò eo fuit con- 
fessus et contentus se mutuo, gratis et amore habui_s 
se et recepisse a Salvino Bava de Saona libras nona- 
ginta ianuinorum, recipiente eas Baldoyno Vegerio, 
clavigero comunis Saone, prò solvendis salariis offi 
ciariorum dicti comunis Saone, renunciando exceptio- 
ni non habfijte1 peccunie et sibi non [numerate1 ex 
dieta causa et omni iuri. Quos [dejnarios1 vel toti- 
dem eius[de]m’ monete promisit et convenit dictus 
sindicus, sindicario [n]omine' dicti comunis, eidem 
S[a]lvino’ stipulanti dare et solvere ei vel eius 
certo nuncio [in]1 p[e]ccunia’ numerata hinc a[d]’ 
menses sex pro[xi]mos’ venturos, sub pena dupli de 
quanto contrafa[ctum]1 foret, stipulatione promissa, 
ratis manentibus omnibus et singuìis supradictis,cum 
reffectione dampnorum, interesse et exspensarum2 li- 
tis et extra et sub obligatione omnium bonorum comu­
nis Saone, que mihi notario, recipienti nomine dicti 
Salvini, et ipsi Salvino solempniter pignori obliga- 
vit. Actum Saone, in capitulo ubi ius redditur. Te- 
stes vocati et rogati Francisc[us] ’ Bellotus, Angeli^ 
nus B[e]llotus’ et Leo Testa notarii.

Ego Balianus Scorzu[t]us1, notarius Sacri 
cii, rogatus scripsi.
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Genova.

su man-

11ncisione nella pergamena, 
corretto su precedente scrittura.

due
(cfr. i regg-

prò 
re­

cepì a autentica dell'ori.
139 1 dal notalo Giovanni di Monleone, 

r 210 -

2comunis: c

Originale, n. 
glnale, redatta

2exspensarum: così nel testo.

e di Federico II

foret, 
[omn ]i-’ 

reffect ione 
litis et 

comu- 
firmi- 

o-

III/£9 (cm. 53 X cm. 47) (A). 
11 7 luglio

VIIII®, die XXV iullii. Raymondus Presbiter calega- 
riu[sp, cintrapus conunis Saone, sindicus, actor et 
[prò]curator1 dicti comunis, ut de sindicatfu]1 pa- 
tet publico instrumento facto manu mei notarii infra 
scr[ip]ti’ hoc eodem <anno> et indictione, die XXIII 
iullii, sindicario nomine dicti comunis et prò eo 
fui[t]' confessus et contentus se mutuo, gratis et a 
more habuisse et recepisse a Valchada Embrono de Sao 
na libras centum quinquaginta ianuinorum, recipiente 
eas Baldoyno Vegerio, clavigero comunis Saone, 
solvendis salariis officiariorum dicti comunis, 
nunciando exceptioni non habite peccunie et sibi non 
numerate ex dieta causa.et omni iuri. Quos denarios 
vel totidem eiusdem monete promisit et convenit dic- 
tus sindicus, sindicario n[omi]ne’ quo supra, dare 
et solv[ere]’ ei vel eius certo [nu]ncio’ in peccu- 
nia numerata hinc ad mense[s]1 sex proximos venturos 
[sjub1 pena dupli de [quanto]1 contrafactum 
stipulatione [pro]missa’, ratis manentibus 
bus1 et singulis supra [dicti]s 1, cum 
dampnorum,* [interesse1 et exspensarum2 
[ex]tra’ et sub obligatione omni[um]’ bonorum 
nis3 Saone, que prò predictis actendendis et 
ter observandis ipsi Valcade solempniter pignori 
bligavit. Actum Saone, in capitulo ubi ius redditur. 
Testes vocati et rogati Franciscus Bellotus, Angeli- 
nus Bellotus et Leoninus Testa notarii, cives Saone.

Ego Ba[li]anus’ Scorzutus, notarius Sa[cri]1 Pa- 
lacii, rogatus scriptsi]1.

1311y ottobre 30^

IT re Enrico VII conferma al Comune di Noli 
diplomi di Enrico VI 
nn• 3 8 o 103).
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nn.
Sul

pereat 
pos- 

citaretur, 
tan- 

et 
ini- 

Pon-

Hoc est exemplum cuiusdam publici privilegii; cuius tenor tallis est.
(S.T. ) Ego lohannes de Monleone quondam lohannis, publicus imperiali 

auctoritate notarius et nane comunis Saone canzelarius, prout et sicut in 
dicto privilegio originali inveni, ita fideliter hic per ordinem exemplan 
do sumpsi cum duabus addictionibus suprapositis, unam (così nel testo) vi 
delicet in decima seconda linea, alia vero in vigesima quinta, quas obmis 
seram non vicio sed errore, nil addens vel minuens nixi fòrte punctum, He 
teram vel silabam per errorem, non tamen fraudulenter et unde mutari sub- 
stancia veritatis possit vel intellectus alteraci, et una cum infrascrip- 
tis quatuor publicis notariis, videlicet Bagnano Regina, Nicolao Honesto, 
Ioh enne Perando et Laurentio de Boxio, omnibus de Saona, abscul tavi de ver 
bo ad verbum, me legente originale et dictis quatuor notariis videntibus 
hoc transumptum et exemplum, et e converso, que bene ad invicem concorda- 
bant in omnibus et cum subscripcione et signis, prout in originale erant. 
Et quia bene concordare invenimus, ideo sapiens et discretus vir dominus 
Antonius Pozelli de Sabinis de Spoleto, legumdoctor, honorabilis ludex et 
vicarius domini potestatis et comunis Saone, sedens prò tribunal li ad so­
li tum banchina iuris in palacio comunis Saone, cui undique sunt vie et pia 
thee publice dicti comunis, in cuius presencia dictum instrumentum privi- 
legiùm originale et sumptum et exemplatum fuit, vissis et cogni-tis omni­
bus supradictis et de bona concordia ipsorum privilegiorum, ideo suam et 
dicti comunis Saone auctoritatem interpossui t pariter et decretum ac pro­
nunciavi t et declaravit hoc sumptum et exemplum plenissimam fidem facere 
illam et parem probacionem tantam quantam faciunt et facere possunt orri- 
ginallia supradicta (corretto da orriginalle supradictum), et ne ( 
publica fides, quia dictum originalle est vetus et de facilli perdi 
set et pars cuius interest de facili reperiri non potest que 
ideo absque citacione fieri posse, lussit et mandavit, cum neminem 
gat; et de mandato dicti domini iudicis et rogamine scripsi, sumpsi 
exemplavi sub anno Bomini i\l°CCC°LXXXXI°, indicione XIIIIa, die VIIa 
Hi, presentibus supradictis quatuor notariis, nec non domino Paulo 
zelli de Sabinis de Spoleto, iurisperito, iudice malieficiorum domini po­
testatis et comunis Saone, et Philipo Pelerino, unctore de Saona, testi- 
bus et pluribus alliis in dicto palacio existentibus, ad hec vocatis spe­
ciali ter et rogatis. Et ego predictus notarius post predicta me subscrip- 
si et signum meum consuetum ad instrumenta apossui ad fidem et caute II am 
premissorum.